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Meri mui gas ki mei te le vas ta

Su vee ten dus „Me ri mui-
gab tei te le vas ta“ on 
lus ta kas lu gu, ku hu 

ja gus Kih nu aja lu gu ja kom-
beid, nal ja, nae ru ja tö ga-
mist, pil li män gu, tant su ja 
lau lu.

Hei di Sa ra puu kir ju ta tud 
loos män gi sid peao si Lin na-
teat ri näit le jad Ind rek Oja ri, 
Mai ken Sch midt, Ar go Aad li 
ja Alo Kõr ve, ka has se te gid 
oma osa Pee ter Kal ju mäe ja 
Ku ra ga An to ning muu si ka-
list vürt si li sa sid Kih nu pil li-
lap sed ja folk loo rian sam bel 

Kih nu mua.
Um bes poo le teist tun ni sis-

se oli ära ma hu ta tud vä ga 
mit me ke si ne eten dus, kus 
ära tund mis rõõ mu ja gus nii 
kihn las te le kui ka kü la lis-
te le. Ning ku na te ge mist oli 
esi me se Kih nus eten du nud 
ning Kih nu jaoks kir ju ta tud 
näi te män gu ga, oli see ga mi tu 
põh just, miks sam mud Met-
sa maa le su ve teat ris se sea da 
ta sus.

Eten du se kesk sed te ge la-
sed olid kih nu mees ja kih-
nu nai ne. Kih nu mees oli töö-
kas ja asi ne: ta oli töö ta nud 

lae val koos Jõn nu ga, tea dis 
rää ki da va nu lu gu sid, tun dis 
merd, maid ja ini me si, käis 
ka lal, küt tis sau na, män gis 
pil li ja lau lis. Kih nu nai ne oli 
tra gi, särt saks ja toi me kas, 
kes ei is tu nud käed rü pes, 
ta ku dus ja kraa sis vil la ning 
nae ris ala lõp ma ta kõ la valt ja 
rõk ka valt.

Saa rel val mis tu ti pa gu las te 
tu le kuks, kuid saa bu sid hoo-
pis ene sei met le jast muu si ka-
li la vas ta ja ja kul tuu ri mi nis-
tee ru mi amet nik, kes käi tu-
sid na gu es ma kord selt Kih nu 
sat tu nud tu ris tid ik ka. 

Kü las tu se ees märk oli kir-
ju ta da Kih nust muu si kal ja 
väi ke saar nii maail ma la va-
de le viia, aga kui kok ku saa-
vad liht sad ja oma iga päe-
vast elu ela vad ini me sed, 
vä he malt en da ar va tes gee-
nius ja maail ma kuu lus staar 
ja pe sueht ne amet nik, juh tu-
vad nal ja kad si tuat sioo nid ja 
imes ta mist ja gub mõ le ma le 
poo le. 

Kih nu õl le liigp ruu ki mi ne 
võib lin na me hed ja la pealt 
ma ha nii ta ja nen de mõis tu-
se pä ris ära viia, kuum saun 
on nen de ke ha de le väl ja kan-
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na ta ma tu ja kih nu nai se ilu-
sad sil mad röö vi vad viim se-
gi aru raa su. 

Eten dus lõp pes kih nu pul-
ma ga ja mand rilt tu li jad said 
vei di gi ai mu rik kast pul ma-
t ra dit sioo nist. Rah vas rõk-
kas naer da ning eten du se 
lõp pe des ei taht nud ap laus 
en ne vai bu da, kui öel di, et 
Met sa maa kõr val hoo nes 
saab tant su lüüa ja esie ten-
du se peol pa ku tak se head-
pa re mat.

Tund en ne esie ten dust
Päev ot sa on vih ma sa da-

nud, mit te kõ vas ti la dis ta-
nud, aga lak ka ma tult ti ba-
nud ti he dat see ne vih ma.

Met sa maa ta luõue mu ru, 
tre pid, laud-too lid ehk siis 
eten du se män gup lats, rek-
vi sii did ja de ko rat sioo nid 
on mär jad, sa mu ti pub li ku 
jaoks ehi ta tud pin gid. Näit le-
jad aru ta vad mu re li ke nä gu-
de ga, kui das uues si tuat sioo-
nis näi te män gu ga toi me tul la 
ehk siis, kui das li be dal mu ru-
pin nal püs ti jää da. (Eel mi sel 
päe val pub li ku ga kont rol l-
e ten du sel kuk kus Alo Kõr-
ve täies ti et te ka vat se ma ta, 
kuid efekt selt il ma vih ma ta-
gi kõ hu li, nii et sai vaid nae-
ru pu gis ta da ja oma rep lii gi 
näp pu de abil et te män gi da). 
Nüüd siis on veel li be ka.

„Vihm jääb jä re le. Vars-
ti enam ei sa ja. Kui eten dus 
al gab, siis on täies ti kuiv,“ 
kor ru tab Pee ter Kal ju mäe 
ju ba mit men dat tun di ei tea 

mit men dat kor da na gu loit-
su. Peet ri si sen dus jõust on 
ka su ja vihm taan dub, kor-
raks näi tab päi kest ki ja nii 
näit le ja te le kui ka vaa ta ja te le 
va ja li kud plat sid ta he ne vad 
tub lis ti.

Pool tun di en ne 
esie ten dust

„Ja näe, tu le vad ki ko ha le?“ 
vaa tab Alo Kõr ve na gu imes-
ta des, kui das Met sa maa le 

la vas tu se tar beks ehi ta tud 
tri büü nid täi tu ma hak ka-
vad. Tun dub, et näit le jad ei 
us ku nud viim se het ke ni, et 
„hull idee“ saab ki teoks, kui-
gi „teat ri saa lis“ olid ko had 
va ra kult väl ja müü dud ja pai-
ka pan dud li sae ten dus.

Näit le jad on kes ken du-
nud, ei rää gi ega aru ta enam 
mi da gi, Mai ken Sch midt on 
ni na pi di teks ti raa ma tus.

Vee rand tun di en ne 
eten dust

„Kui das tu leb öel da õi ges-
ti õepn,“ tor mab Ind rek Oja-
ri näit le ja te staa bist ehk Met-
sa maa köö gist nõu tu näo ga 
väl ja ja vaa tab abiot si valt 
mi nu ot sa. Suu nan ta tead-
ja ma te ehk Kä ro li ni, Mir ja mi 
ja Ma di se juur de, kes sa mu ti 
eten du se al gust ja oma la va-
le mi ne kut oo ta vad. Lap sed 
õpe ta vad, Oja ri kor dab, lap-
sed pa ran da vad, Oja ri kor-
dab veel, lap sed dik tee ri-
vad täht-tä helt, Oja ri ei saa 
aru, mis te ma hääl du ses 
siis va les ti on, et kih nu lap-
sed kui da gi ra hu le ei jää. Hil-
jem, pä rast eten du se lõp-

pu, sel gub, et kih nu rah vas 
jääb näit le ja te kih nu kee le ga 
vä ga gi ra hu le.

Kui das eten dus üld se 
Kih nu jõu dis?

See oli näit le ja Ar go Aad li, 
kes su vi ti jalg rat ta ga Kih nus 
rin gi sõi tes mõl gu tas mõt-
teid saa re le eten dus tuua. 
„Mõt le sin, et ku na siin po le 
su ve teat rit ku na gi teh tud, 
võiks see ol la hu vi tav,“ rää-
kis Aad li Kih nu Le he le. „Et 
mõ te sel li sel ku jul teoks sai, 
on hää ja to re mu mee lest,“ 
lei dis ta.

Eel mi sel su vel oli Ar go Aad-
li teat ri mõ te ju ba nii kaua 
peas küp se nud, et ta he lis tas 
met sas mus ti kaid süües Alo 
Kõr ve le, kes pi ke malt mõt-
le ma ta „jah“ üt les. See jä rel 
kut su ti kam pa Ind rek Oja ri 
ja Mai ken Sch midt. „Ole me 
sa mast teat rist ja har ju nud 
koos män gi ma, see pä rast oli 
liht ne kõi ke koor di nee ri da ja 
et te val mis tu si te ha. Oli tea-
da, et suu ri ül la tu si tul la ei 
saa, aga väik sed käi vad as ja 
juur de.“

Nii et näi te selts kond oli 
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en ne ole mas kui lu gu, mi da 
vaa ta ja ni tuua. Au to riks kut-
su ti ko ge mus te ga teks ti kir-
ju ta ja Va rius teat ri juht Hei-
di Sa ra puu, kes on pal ju kul-
tuu ri loo li si näi te män ge kir ju-
ta nud ja kes on ka la vas ta ja 
rol lis. Sa ra puu kaa sas muu si-
ka li seks ku jun da jaks Pee ter 
Kal ju mäe ja kunst ni kuks kut-
su ti Nor ras töö tav ees ti tüd-
ruk Mir jam Ves ke.

Ar go Aad li pi das eten du-
se õn nes tu mi seks täht saks 
si det kihn las te ga, ta võt tis 
ühen dust muu seu mi ju ha-
ta ja Maie ga, kel le ga es mast 
plaa ni pee ti. „Tä nu Maie le 
jäi me gi siia pi da ma, võt si me 
ta nöö bist kin ni ning enam 
lah ti ei lask nud,“ nae ris Aad-
li. Maie kau du jõu ti Ma re ja 
Met sa maa ta lu ni. Ju ba al gu-
sest pea le oli plaan kut su-
da eten dus se kih nu lap sed 
ja nai sed. „Oli ai nu mõel dav 
kaa sa ta ko ha lik ke ini me si, 
siis on eten dust hu vi tav vaa-
da ta ini mes tel, kes es ma-
kord selt Kih nu on,“ rää kis 
Aad li.

Tu le mu se ga jäi idee al ga ta-
ja ja eten du ses amet ni ku osa 
täit nud Aad li ra hu le. „Kuis 
saab ki mi da gi pa has ti min-
na, me pa nus ta si me nii pal-
ju, kui os ka si me. Siis tu leb ki 
to re asi, kui en dal on vai mus-
tus sil mis ja meil on see vai-
mus tus ole mas.“

Maail ma kuul sat la vas ta jat 
män gi nud Alo Kõr ve üt les, 
et proo vi pe riood Kih nus on 
võr rel des iga päe va se töö-
ga teat ris ol nud vä ga eri li ne. 
„Ole me täies ti tei ses kesk-
kon nas ja vä ga mõ nu sas - 
su vi on ol nud hea ja kõik on 
läi nud vä ga ra hu meel selt ja 
häs ti,“ on ta ra hul. Võr rel des 
ta va pä ra se ga on eten dus 
la va küp seks saa nud vä ga-vä-
ga lü hi ke se pe rioo di ga - teat-
ris har ju ta tak se kaks kuud, 
Kih nus kes tis in ten siiv ne 
proo vi pe riood ühe nä da-
la, en ne se da teh ti Tal lin nas 
vaid lu ge misp roo ve.

Kih nu keel sel geks 
nä da la ga?

Pal ju kii du sõ nu ja imet lust 
päl vi sid In drek Oja ri ja Mai-
ken Schmd ti ehk siis kih nu 

me he ja nai se kih nu keel. 
(Mai ken pol nud va rem üld se 
Kih nus käi nud, Ind rek kor-
ra la va ka ajal eten dust and-
mas) Eten du se järg sed kom-
men taa rid, et pea lin na näit-
le jad kõ ne le sid pa re mi ni kui 
val la va nem ja pa re mi ni kui 
Mark Soo saar või sid ol la küll 
liial da tud, kuid kõ la sid ilm-
sel gelt tun nus tu se na.

Eten du seks min gi os ku-
se äraõp pi mi ne on näit le ja-

le väl ja kut se ja näi de te ma 
meis ter lik ku sest ja pro fes-
sio naa lu sest, mil le ta ga on 
suur töö.

„See on pu has il lu sioo ni-
kunst, ega ma kih nu keelt 
te ge li kult ei os ka,“ üt les Ind-
rek Oja ri. Ta kir jel das õp pi-
misp rot ses si: al gul vee rid 
pa be rilt, siis loed ja hak kad 
pä he õmb le ma nen de va hen-
di te ga, mil le ga näit le ja teks ti 
pä he tam bib. Kui osa oleks 

ol nud lee du kee les, oleks sel-
le sa mu ti pi da nud nui nel-
jaks pä he ta gu ma.

„Mia ei tiä üel dä, kauas mio-
lõ kih nu kiel mie le jäeb,“ vas-
tas Oja ri kih nu kee les. Mõ ni 
sõ na ja väl jend on prae gu 
näi te selts kon na iga päe va ses 
kõ nes käi be le jää nud küll.

Mai ken Sch midt, kes oma 
ilu sa kih nu kee le ja kih nu 
riie te väl ja kand mi se ga pal-
ju häid sõ nu tee nis, üt les, et 
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Kih nu kesk kon nas ela mi ne 
ja töö ta mi ne ai tas kee leõp-
pe le kaa sa. „Ma olen tut tav 
rah va riie te kand mi se ga ja 
tean, kui täh tis see on, kui-
das neid kan da,“ rää kis ta. 
Veel gi enam, Mai ken nau dib 
li saks näit le mi se le õh tuid, 
mil on ae ga Uue-Ma tu Ma re 
jut te kuu la ta. „Kih nu nai sed 
hu vi ta vad mind vä ga.“

Oja ri üt les, et kih nu meest 
on vä ga mõ nus män gi da, 
na gu on üld se ees ti meest 
kõi ge pa rem eten da da. „Siis 
män gid se da, mis on pä ris ja 
tu leb sü ga valt juur test, mit te 
se da, mis me re ta gant tu leb,“ 
mõ tisk les ta. Te ma hin nan gul 
on to re, et su vel män gi tak se 
pal ju ees ti al gu pä ran dit, kas 
siis kaa saeg seid või va ra se-
malt kir ju ta tud tük ke. „Pa ra-
ta ma tult pa neb see mõt le ma, 
kes see ees ti mees  lä bi ae ga-
de on ol nud.“ 

Tal lin na ini me se na sel li ses-
se kesk kon da sat tu mi ne on 
Oja ri sõ nul ai nult lust ning 
töö te ge mi ne on pi gem puh-
ku se osa. „Te ha tööd õues 
ilu sa te il ma de ga ja ela da 
ai das si su li selt muu seu mi-
 laad ses kesk kon nas, kus on 
kirs tud, va nad voo did - see 
on ai nult rõõm,“ üt les ta. 

„Va na de al gu pä ras te hoo-
ne te kes kel rää ki da kih nu 

kee les - see on gi see, mi da 
tea ter kõi ge ehe da malt pak-
ku da saab - see on gi pä ris 
elu.“ Te ma hin nan gul on sel-
li ses kesk kon nas elav ini me-
ne oma koos ti selt pal ju tu ge-
vam, sii ram, jõu li sem ja puh-
tam, ehk ki näeb ja kuu leb 
sa mu uu di seid, mi da lin nai ni-
 me ne.

Ap sud toi da vad näit le jat
Esie ten dus jäi pub li ku le 

meel de sel le ga, et hül ge kütt 
Mihk li osa män gi nud Ku ra-
ga An to jät tis ühes epi soo dis 
osa teks ti va he le. Ku na il ma 
sel le ta ei sel gu nud ju tus ta-
tud loo mõ te, ei saa nud eten-
du se ga eda si min na ja Ind rek 
Oja ri püü dis An tot ai da ta – 
kok ku tu li lõ bus si tuat sioon, 
mil le le rah vas hea taht li ku 
nae ru ga kaa sa elas.

Kui pub li kul võt tis ek si tu-
sest aru saa mi ne ae ga, siis 
End la teat ri näit le ja Ly Ted re 
üt les, et te ma tai pas ko he, et 
mi da gi on lah ti, sest An to oli 
näost lu bi val ge. Hil jem rää kis 
ko ge mus te ga näit le ja oma 
ap su dest ja teks ti unus ta mi-
sest - kõi gil näit le ja tel ko gu-
neb sel li seid juh tu meid, kuid 
suu rem osa ap su dest jääb 
pub li kul saa lis mär ka ma ta, 
sest meis ter li kult jäe tak se 
mul je, et nii peab ki ole ma.

Mai ken Sch midt üt les, et 
ap sud on lõ bu sad va he juh-
tu mid, mis näit le jat toi da vad 
ja part ne rit ül la ta vad. „Näit-
le ja peab neist väl ja tu le ma 
ja tu leb ki, sel li sed as jad elav-
da vad näi te män gu,“ ei leia ta 
sõ na de se gi mi ne kus mi da gi 
lait mis väär set.

„Näit le jad män gi sid to re-
das ti väl ja,“ leiab ka au tor-
la vas ta ja Hei di Sa ra puu, kes 
ko gu esie ten du se ajal toi mu-
nut tõ si selt ja ping salt jäl gis, 
sa mal ajal kui üle jää nud pub-
lik rõõm salt nae ris.

Sa ra puu üt les, et sõi dab 
nüüd rõõ mu ga Tal lin nas se ja 
viib raa ma tu vir nad raa ma tu-
kok ku ta ga si, sest töö on teh-
tud. „Näh tu põh jal võin öel-
da, et töö oli edu kas,“ jäi ta 
ra hu le.

Sa ra puu ei kii rus ta nud kut-
se le lu gu kir ju ta da kii ret jah-
vas tust and ma. Kui gi ta on 29 
aas tat kul tuu ri loo lis te la vas-
tus te ga te ge le nud, kaht les ta, 
kas tal on õi gust Kih nu lu gu 
kok ku kir ju ta da, sest ta po le 
folk lo rist ning puu dub iga-
su gu ne kon takt Kih nu ga. Ta 
ot sus tas, et kui leiab võt me, 
miks ja kui das se da etan dust 
te ha, siis võ tab ta töö vas tu. 
„Teen as ju, mil lel on mi nu 
jaoks sü gav mõ te. Mind köi-
tis see, et nii head näit le jad 

on nõus män gi ma ja sel le loo 
kir ju ta mi ne oli mul le ka tä nu-
väär ne üle san ne,“ rää kis ta.

Teks ti val mi mi sel olid abiks 
näit le jad, kes Kih nus käies 
rää ki sid ini mes te ga, ko gu-
sid lõ bu sad lu gu sid ja te gid 
in terv juu sid, aga mõis ta gi ei 
saa nud sel lest veel näi te män-
gu kok ku. Sa ra puu pi di Kih nu 
ai nes tik ku uu ri ma ja oma fan-
taa sia ga se ga ma. Eks la vas-
tu s a re nes-täie nes Kih nus 
ela des proo vi de käi gus pi de-
valt eda si.

Ku na Hei di Sa ra puu on ise 
pal ju pro jek te kir ju ta nud 
ja sel le vald kon na kas va va 
bü rok raa tia ga kur sis, sai ta  
ki bes tu mis noo di ja kul tuu ri-
a met ni ku näi den dis se sis se 
su sa ta. Muu si ka la vas ta ja ka-
 rak te ri loo mi seks on pro to-
tüü pe Ees tis küll (“Ma olen 
kunst nik, la vas ta ja, näit le ja, 
laul ja, teen õu dus fil mi aga 
mind ei mõis te ta.”)

„Mi nul on siin ol nud et te 
to re,“ on ka Pee ter Kal ju mäe 
kõ nep ruu gis kih nu keel sed 
sõ nad sees. Kal ju mäe sõ nul 
on selts kond lõ bus ja kõi gil 
taht mi ne ja rõõm eten du ses 
osa le da ning see on tei nud ka 
vaa ta mi se pub li ku le nau di ta-
vaks.

Anu Saa re
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Kih nu Me re Peo or ga ni-
saa tor Mar ju Ve sik, kui-
das su ve kesk se peo ga ise 
ra hu le jäid?

Tä na vu käis peol kok ku 
2000 ini mest. Kõik ini me sed 
ei ol nud mõ le mal päe val ja 
see pä rast ja gu nes ini mes te 
arv nii: esi me sel päe val ehk 
ree del oli 1400 ja lau päe val 
1700 kü las ta jat.

Loo dan, et ko gu üri tus õn -
nes tus, üri ta sin an da en dast 
pa ri ma, ol la ole mas igal pool 
ja kõi gi jaoks. :)

Kõik te gi jad ise olid vä ga 
tub lid, su per tä nu lik olen 
kõi gi le abi lis te le, kõi gi le osa-
le ja te le, ko gu mees kon na le.

Uuen dus li ku poo le pealt oli 
või bol la sel aas tal roh kem 
te ge vu si (mas söö rid, kii kin-
gu kiik, fly board, elekt ri jalg-
rat tad, ke pi kõn di jad). Kind-
las ti peab mee les pi da ma 
se da, et su vi sel ajal on vä ga 
ras ke laa da li si, te gi jaid, te ge-
vu si üld se Kih nu saa da: igal 
pool Ees tis on nii pal ju laa ta-

sid ja eri ne vaid üri tu si ning 
Kih nu tu le ku ga kaas neb ala ti 
ka oma ja gu ku lu sid, me ri on 
ik ka gi va hel.

Aga siis ki olen sü da mest 
tä nu lik, et on sel li seid to re-
daid te gi jaid, kes soo vi vad 
Kih nu tul la, sa ge li ka oma 
puh ku se töö ga ühen da da.

Sel aas tal esi mest kor da ka 
Kih nu Me re Peo lo te rii, mis 
oli vä ga või mas. Sel le eest 
suur tä nu kõi gi le Kih nu suu-
re ma te le ja väik se ma te le 
et te võt ja te le, kes olid spon-
so rid ja ime li si au hin du lo te-
rii või tu deks and sid.

Üri tust kor ral da des on ala ti 
as ju, mil lest õp pi da, et järg-
mi sel kor ral tar gem ol la, kuid 
need on sel li sed pi si ke sed 
nüan sid, mi nu en da tä he le-
pa ne kud, mõt ted, mi da pi du-
li ne tä he le gi ei pa ne.

Vä ga suurt rol li män gib 
nii suu re üri tu se juu res ala-
ti ilm, kui ilm on ilus, siis on 
ka ini me sed rõõm sad, tu le-
vad ko du dest väl ja ja nau di-
vad pi du.

Kih nu Me re Pi du taas ma ha pee tud

Fo tod: Silvia Soide
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Kih nu Me re Peo ajal 
toi mus tra dit sioo ni li-
ne Kih nu jooks, kus har-
ras tuss port la sed lä bi sid 
11-ki lo meet ri se ra ja.

Li saks jooks ja te le olid ra jal 
ke pi kõn di jad ning las te jaoks 
oli kaks eri ne vat jook su: ku ni 
10-aas ta sed lä bi sid ki lo meet-
ri se ra ja ja mu di la sed te gid 
rah va ma ja plat sil kii re rin-
gi. Kok ku oli osa võt jaid 106, 
nen dest lap si 32, ke pi kõn di-
jaid 48.

„Jooks ja test möö da ei to hi 
kõn di da,“ üt les Vee ra Leas 
jooks ja te le ja ke pi kõn di ja te le 
ühist star ti an des.

Nii läks ki ja aja ga 48,34 oli 
Georg-And res Ves kio ja (19) 
võit ja na fi ni šis.

„Hea, mõ nus. Nau ti sin loo-
dust ja pä rast te gin tem pot 
ka,“ on ta võit ja le oma selt 
po si tiiv ne ja ra hul. Ra da oli 
Ves kio ja  hin nan gul hu vi tav 
ja mit me ke si ne: ja gus loo-
dust, kruu sa, maas tik ku ja 
as fal ti.

Pal dis kist pä rit spor di mees 
rää kis, et jõu dis li saks loo-
du se vaa ta mi se le ka rah va-
ga su hel da. „Vä ga po si tiiv-
ne rah vas, igal ki lo meet ril oli 
min gi selts kond, kes kar jus ja 
kaa sa elas - see an dis kõ vas ti 
ener giat juur de,“ tä nas ta ra ja 

ää res kaa sae la nuid.
Tõ si seks jook su me heks 

Ves kio ja en nast ei pea ja min-
git kind lat ees mär ki, veel gi 
vä hem või tu, ta saa da ei loot-
nud.

Õi gu poo lest tu li noor mees 
star ti ot se voo dist, mis tä -
hen dab, et är kas 40 mi nu tit 
en ne star di pau gu and mist. 

„Kih nu tüd ru kud and sid 
mul le mo ti vat sioo ni, kui nad 
ei le õh tul tant sup lat sil uu si 
tant su sam me õpe ta sid,“ nae -
ris ta. Noor mees ka vat ses 
tant su le jää da ka tei seks 
õh tuks ehk siis nau tis Kih nu 
Me re Pi du täiel rin nal.

Tun tum jook su mees pär-
na kas Mar tin Tark pea, ke da 
võist lus te eel fa vo rii diks pee-
ti, lõ pe tas tei se na (42.52).

„Ta peab ik ka kõ va jook su-
mees ole ma, et mind või ta,“ 
tun nus tas ta võit jat. Veel 500 
meet rit en ne fi ni šit oli 34-aas-
ta ne Tark pea lii der, aga noo-
rem mees lõi te da lõ pus pur-
di ga. „Mul ei ole lõ pu kii rust, 
pean jõu va he kor ra ik ka dis-
tant si peal sel geks te ge ma ja 
eest ära mi ne ma,“ arut les ta.

Tark pea le meel dib vä ga 
joos ta ja on kõik Pär nu maa 
jook sud kaa sa tei nud. Kih nus 
on ta teist aas tat ja mõ le mal 
kor ral lõ pe tas tei se na. „Aga 
olen ra hul: iga koht esi kol-

mi kus on hea. Tu leb roh kem 
tren ni te ha, küll see esi koht 
ka üks kord tu leb.“

Pär nu har ras tuss port la se 
toob Kih nu jook su le at mos-
fäär, me lu ja saa re oma pä ra. 
„Vä ga kaa sae lav pub lik on 
siin Kih nus, tun dub, et ini me-
sed on siin roh kem ava tud 
kui lin nas,“ lei dis ta.

Nais te ar ves tu ses esi me-
se na lõ pe ta nud Maar ja lii sa 
Umb üt les, et ko du sei nad 
and sid kõ vas ti hoo gu juur de. 

„Kih nus on to re joos ta - kõik 
on tut tav: dis tants on tut-
tav, kaa sae la jad on tut ta vad, 
õhk kond on hea,“ rõõ mus tas 
Maar ja lii sa, kel le graa fi kus-
se po le Kih nu jooks va rem 
mah tu nud. Ae ga 49.00 mi nu-
tit  peab heaks ja kui gi võit-
mi ne pol nud ees märk omaet-
te, on Maar ja lii sa hin nan gul 
või ta häs ti to re.

Tei se na lõ pe tas sa mu ti Kih-
nu tüd ruk, Kris tel Klein, kel le 
hin nan gul oli to re jooks, kui gi 
te ma jaoks ras ke, sest pik ka 
maad ta tih ti ei jook se. Kris-
te li le oli meelt möö da eel mi se 
aas ta kü la de va hel kul ge nud 
dis tants, sest pik ki sir geid on 
joos ta ras kem.

Esi me se nais ve te ra ni na 
lõ pe ta nud Ka ti Pool ma üt les, 
et ene se tun ne on vä ga hea, 
se da enam et värs ken du seks 

kal la ti ra ja peal vett kae la.
Star ti jõu dis Pool ma üli na-

pilt. Te ma jaoks oleks ki võist-
lus hoo pis ära jää nud, sest 
Kih nu hakk kas ta tu le ma ja hi -
ga, kuid ke set merd sel gus, 
et õi geks ajaks ei jõua mit te 
min gi va le mi ga. Väl ja pääs-
ma tul olu kor ral oli siis ki la -
hen dus: sel gus, et hää le ta da 
saab ka me re peal ning nii ta 
siis hää le tas end kaat ri pea le, 
mis jooks ja Kih nu sõi du tas.

Pool ma alus tas jook su har-
ras tu se ga al les sel aas tal, 
kuid nii suu re ki re ga, et on ju -
ba viis kor da võist lus tel käi-
nud.

Vii ma se na lõ pe ta nud saar-
lan na Kris ta Ta rum (aeg 
1.18,49)on sa mu ti rõõ mus ja 
ra hul. „Ra da on to re: ei ol nud 
suu ri tõu se ega ol nud ras ket 
kil lus tik ku. Ene se tun ne oli 
vä ga hea, nii kui star dis ja lad 
käi ma said, nii jäid ki,“ rää kis 
ta. Nai ne po le ka hel aas tal 
jook su võist lu test osa võt nud 
ja vii ma sel ko hal po le hä da 
mi da gi. „Mul le Kih nu rah vas 
hul lult meel dib, nad oo ta sid 
ik ka vii ma se lõ pe ta ja ka ära 
ja ela sid kaa sa,“ kii tis Ta rum. 
To re daks va he juh tu miks oli, 
et ko su tu seks too di tal le ra ja 
peal mets maa si kaid.

Anu Saa re

Jook su ga lä bi Kih nu
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Avaneb ette-
 võt lus toe tus te 
taot lus voor
 Kih nu Val la va lit sus 
avab et te võt lus toe tu se 
taot lus voo ru ala tes 15. 
au gus tist 2016, taot lus-
voor on ava tud 4. sep-
temb ri ni 2016. Toe tu se 
taot le mi ne ja ot sus ta mi ne 
toi mub Kih nu Val la vo li ko-
gu 2015 aas ta 17. juu ni nr 
9 Kih nu val la toe tus fon di 
ka su ta mi se kor ra alu sel.

Toe tus fon di maht 2016 
aas tal on 10 000 (küm me 
tu hat ) eu rot, sel lest 60% 
on suu na tud et te võt lus-
toe tus te ra has ta mi seks.

Mää rus koos taot lu se 
ja aruan de vor mi de ga on 
kät te saa dav Kih nu val-
la vee bi le hel www.kih nu.
ee et te võt lu se rub rii gis, 
alam jao tu ses toe tus- ja 
aren dus või ma lu sed ja rii-
gi tea ta ja vee bi le hel www.
rii gi teat ja.ee

Et te võt lus toe tus te taot-
lus te esi ta mi se täh taeg 
on 4. sep tem ber 2016 kell 
16.00

Taot lu sed esi ta da elekt-
roo ni li selt aad res sil in fo@
kih nu.ee või pa ber kand jal 
aad res sil Kih nu Val la va lit-
sus, Li na kü la kü  la, Kih nu 
vald, 88003 Pär nu maa.

Sõi du ki te 
üle vaa tus
 Kih nus toi mub sõi du ki-
te teh no nõue te le vas ta-
vu se kont roll 9. au gus til 
kell 10.00 ku ni 15.30.

Pü sia sus tu se ga väi ke-
saar tel ta su tak se moo-
tor sõi du ki teh no nõue te le 
vas ta vu se kont rol li mi se 
eest  rii gi lõi vu 13 eu rot 
ning moo tor rat ta  ning 
moo tor sõi du ki haa gi se 
teh no nõue te le vas ta vu se 
kont rol li mi se eest ta su-
tak se rii gi lõi vu 6 eu rot.

Soo vi ta me rii gi lõi vu 
ta su da en ne sõi du ki kont-
rol li too mist. In fot rii gi-
lõi vu ta su mi sest: http://
www.mnt.ee/in dex.
php?id=10776

 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum an ti lu ba kor-
ral da da Kih nu sa da ma ter ri too riu mil aja va-
he mi kul 08. - 10. juu li ni 2016 fes ti val Kih nu 
Me re Pi du;

 Val do Um bi le väl jas ta ti ehi tus lu ba ehi ti-
se püs ti ta mi sel Too me mäe le (Lem si kü la);

 OÜ le Kih nua si väl jas ta ti eri lu ba ka su ta-
da liik lus pii ran gu ga tee del bus si, mil le re-
gist ri mass on üle 8 ton ni. 

Eri lu ba an ti 19. juu liks kell 15:30-19:30 
mars ruu dil lä bi Sää re kü la, Li na kü la, ma ja-
ka juur de ning siis Met sa maa le ja sealt veel 
pea le eten dust kell 21:30 ka ta ga si sa da-
mas se ning 22. juu liks kell 15:30 sa da mast 
Met sa maa le eten du se le ning pea le eten-
dust Met sa maalt ta ga si sa da mas se;

 MTÜ-le OAD an ti lu ba kor ral da da Met sa-
maa pä ri mus ta lus aja va he mi kul 17.- 24. juu-
li 2016 eten dus „Me ri mui gab tei te le vas ta”;

 Kin ni ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed ela-
mu ja abi hoo ne püs ti ta mi seks Pii ri le (Root-
si kü la);

 Ra hul da ti tin gi mus li kult ha jaa sus tu se 
prog ram mi 2016. a taot lus  voo ru taot lu sed;

1. Taot le ja Sal me Me ri maa, kaas taot le jad 
Per An ders Hi len, Lei da Jaak soo, Va hur 
Tapp.

Pro jek ti ni me tus: Vee to rus ti ku ra ja mi ne 
Män ni ku, Tä he, Sas si ja Mi ku ma ja pi da mi-
se vee ga va rus ta mi seks. Toe tu se  sum ma 
10022,50 eu rot. Oma fi  nant see ring 5010,50 
eu rot.
2. Taot le ja Mal le Kuld kepp. 

Pro jek ti ni me tus: Kih nu val las asu va 
Kõr ge met sa ma ja pi da mi se veet ras si väl-
jae hi ta mi ne ja Vaht ra kin nis tul asu va 
puur kae vu ga veeü hen du se loo mi ne. Toe-
tu se  sum ma 4058,63 eu rot. Oma fi  nant see-
ring 2029,01 eu rot.
3. Taot le ja Vla di mir Uzi kov. 

Pro jek ti ni me tus: Mar di-Tam me ta lu lii-
tu mi ne Se pa ma ja pi da mi se puur kae vu-

ga. Toe tu se  sum ma 1413,14 eu rot. Oma fi -
nant see ring 706,46 eu rot.
4. Taot le ja Mil vi Odint šen ko, kaas taot le ja 
El len Vah kel. 

Pro jek ti ni me tus: Tun gi ma ja pi da mi-
se puur kae vu ra ja mi ne ja Tun gi ning Sil la 
ma ja pi da mi se vee to rus ti ku ra ja mi ne. Toe-
tu se sum ma 7163,69 eu rot. Oma fi  nant see-
ring 3581,31 eu rot.
5. Taot le ja Lei li Vah kel. 

Pro jek ti ni me tus: Vaht la ma ja pi da mi se 
puur kae vu ja vee to rus ti ku ra ja mi ne. Toe-
tu se  sum ma 5040,25 eu rot. Oma fi  nant see-
ring 2519,75 eu rot.
6. Taot le ja Vla di mir Uzi kov. 

Pro jek ti ni me tus: Mar di-Tam me ta lu ka-
na li sat sioo ni süs tee mi ra ja mi ne. Toe tu se  
sum ma 2336,92 eu rot. Oma fi  nant see ring 
1168,28 eu rot.
7. Taot le ja An ni ka An nuk. 

Pro jek ti ni me tus: Pär di-Jaa gu vee süs tee-
mi ra ja mi ne. Toe tu se  sum ma 6246,98 eu-
rot. Oma fi  nant see ring 3123,02 eu rot.
8. Taot le ja Ma ria Umb. 

Pro jek ti ni me tus: Hiie salv kae vu pu has-
ta mi ne ja vee to rus ti ku re konst ruee ri mi-
ne. Toe tu se  sum ma 1716,09 eu rot. Oma fi -
nant see ring 857,91 eu rot.

 Kin ni ta ti Kih nu rand ASi poolt esi ta tud 
et te võt lus toe tu se lõp pa ruan ne pro jek ti le 
“Ku ra se kes ku se vee süs tee mi ja elekt ri süs-
tee mi lii tu mis kil bi re konst ruee ri mi ne”;

 Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor-
ra tin gi mus te le vas tav, väi ke saar te lau lu pi-
du de kor ral da ja Ind rek Kop pe li or ga ni see-
ri tud Kih nu I Lau lu peo kor ral da mi seks eral-
da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;

 Kih nu ten ni se väl ja ku re konst ruee ri mis-
töö de teos ta mi se han ke pa ri maks pak ku-
jaks kin ni ta ti Rein Aren dus OÜ pak ku mus 
mak su mu se ga 22456, 17 eu rot il ma käi be-
mak su ta.

KIHNU VALLAVALITSUSES
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Töö või me re for mi ees-
märk on toe ta da tä-
nas te töö või me tus pen-
sio nä ri de ning vä he-
ne nud töö või me ga ini-
mes te täis väär tus lik-
ku elu ning lei da isik li-
ku või me ku se alu sel so-
biv töö.

Töö või me re for mist tu le ne-
valt ha ka ti töö või me kao tu-
se prot sen di ase mel hin da-
ma ini me se töö või met. Seo-
ses sel le ga võt tis Töö tu kas-
sa töö või me süs tee mi hal da-
mi se Sot siaal kind lus tu sa me-
tilt üle. Puu de ras ku sast me 
tu vas ta mi sel muu tu si ei ole, 

see toi mub en di selt Sot siaal-
kind lus tu sa me tis.

Töö või me hin da mi se kor-
ral du se muu tus puu du tab 
neid ini me si, kel lel po le va ra-
se malt töö või me tust tu vas-
ta tud või se da teh ti en ne esi-
mest juu lit 2010. Need, kel lel 
on kor du veks per tii si täh taeg 
2016. aas tal, pea vad käe so le-
val aas tal en di selt sot siaal-
kind lus tu sa me tis se pöör du-
ma.

Ra viars tid ei ole pi da nud 
ter vi se sei sun di kir jel du si 
koos ta ma ju ba pi ke mat ae ga. 
Töö tu kas sa ja Sot siaal kind-
lus tu sa met  võ ta vad ter vi-
seand med di gi loost. See tõt-

tu on eri ti olu li ne, et en ne 
taot lu se esi ta mist oleks kas 
pe rears ti või eriars ti vas tu võ-
tul käi dud. 

Ars ti le tu leb mai ni da, et 
plaa nis on töö või me hin da-
mi ne või puu de vor mis ta-
mi ne, siis saab põh ja li ku-
ma kont rol li teos ta da ja kõik 
va ja li kud ana lüü sid ning 
uu rin gud tel li da. Eks per tarst 
kes ken dub vii ma se kuue kuu 
and me te le.

Ini me se töö või met hin dab 
töö tu kas sa juu res te gut sev 
eks per tarst, kes võ tab alu-
seks ini me se en da poolt täi-
de tud taot lu se ning ole ma so-
le vad ter vi seand med, anaüü-

si de vas tu sed ja uu rin gu te 
tu le mu sed. Töö tu kas sa vor-
mis tab oma ot su se, kas ini-
me ne on töö või me li ne, osa-
li se töö või me ga või puu du va 
töö või me ga. 

Töö või me hin da mi ne põ hi-
neb rah vus va he li sel funkt-
sio nee ri mi se, vae gur lu se 
ja ter vi se klas si fi kat sioo nil, 
mis või mal dab hin na ta, kas 
ini me sel on min gi trau mast 
või hai gu sest tin gi tud funkt-
sioo ni häi re, mil le tõt tu ta ei 
saa te ha tööd, õp pi da või tal 
on va ja dus min gi le abi va-
hen di le. 

Kat rin Sih ver,
Kih nu pe rearst

Lau päe val, 27. au gus til 
toi mub Kih nu saa rel ju-
ba teist kor da po pu laar-
ne Män nä kä bä jook su-
ma ra ton, mis eel mi sel 
aas tal või tis aas ta pa ri-
ma uue jook su võist lu se 
tiit li Ees tis.

Me nu ka ma ra to ni jook su-
dis tant si dest saa vad osa võt-
ta kõik jook su sõb rad las test 
prof fi de ni, sest triat lo nik lu bi 
MTÜ TriS mi le koos sõp ra de-
ga on et te val mis ta nud kok-
ku kolm eri pik ku se ga dis-
tant si. 

Ko ge nud jook su sõb rad 
alus ta vad 42,2 km täis pi ka 
ma ra to ni lä bi mist lau päe va 
hom mi kul kell 10. Sa mal ajal 
star di vad ka pool ma ra to ni 
ehk 21 km pik ku se dis tant si 
lä bi jad. 

Las te jooks kõi ge väik se-
ma te le jooks ja te le al gab kell 
10.15 ning lä bi da tu leb 2,1 
km pik ku ne jook su ra da.

Män nä kä bä jook su ma ra to-
ni ühe pea kor ral da ja Mar gus 
Pü vi sõ nul on Kih nu saa rel 
toi muv jook su võist lus kind-
las ti kõi ge uni kaal sem Ees-

tis. „Li saks sport li ke le emot-
sioo ni de le pa kub ala ti ül la-
tav ja oma näo li ne Kih nu saar 
ka kul tuu ri li si ela mu si, sest 
saa re kul tuu ri ruum on kan-
tud UNES CO poolt maail ma 
vaim se pä ran di ni me kir ja,“ 
li sab Pü vi.

27. au gus ti õh tul kell 19 
oo tab jook su sõp ru jt hu vi li-
si ees kont sert ning pa ri ma-

te au ta sus ta mi ne ja loo siau-
hin da de üleand mi ne. Li saks 
toi mub sa mal õh tul sa da mas 
mui nas tu le de öö, mil lõk ked 
süü da tak se üle Ees ti. 

Kõi ki del saa ree la ni kel pa lu-
vad kor ral da jad jook su võist-
lu se päe vaks ehk 27. au gus-
tiks oma koe rad lah kes ti kin-
ni pan na, et jooks jad saak sid 

kes ken du da ma ra to ni lä bi-
mi se le.

Ees tis ai nu laad se le jook su-
ma ra to ni le on oo da tud kõik 
jook su sõb rad, re gist ree ri-
mi se jm kor ral dus li ku poo le 
koh ta saab in fot Fa ce book’i 
Män nä kä bä le helt.

Il la ri Lään,
MTÜ TriS mi le kor ral dus toim kond

Töö või me hin da mi se kor ral dus 
muu tus esi me sest juu list

Män nä kä bä ma ra ton toob jook su sõb rad taas 
Kih nu saa re le

Maratonijooksjate esimene start Kihnu saarel aasta tagasi.
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4.-9. juu lil toi mus las te 
pur je ta mis koo li tus Kih-
nu sa da mas. RS Sai lors 
Es to nia OÜ tõi Kih nu 
viis pur je paa ti RS Te ra.

Laag ris se re gist ree rus 30 
tub lit last, kes viie päe va jook -
sul õp pi sid pur je ta mi se alg-
tõ de sid ja ena mik neist said 
tuu le pur je des se ja os ka vad 
nüüd ise seis valt paa ti juh ti-
da.

Kui mõ nel päe val tuu li se 
il ma tõt tu me re le ei saa nud, 
siis õpi ti pur je kat tund ma ja 
sõl me sid te ge ma.

Fi naa liks olid meil RS Te ra 
Kih nu Meist ri võist lu sed 
2016.

Star dis oli 20 noort pur je-
ta jat ja me da li sõit oli sa ma 
pin ge li ne kui 2013 Ame ri ca’s 
Cup San Fran sis cos.

Esi kol mik ku ju nes sel li seks: 
1. Cha dy Fran za wi 2. Ind rek 
Tõe vä li ja 3. Nel ly Ten son. 
Oli vä ga põ nev sõit ja kõik 
oli veel lah ti ne paar meet rit 
en ne fi ni šit. Väi ke sed pur je-
paa did tor ma sid kaks rin gi 
lä bi sa da ma pa gi de ja tuu-
leau ku de fi ni ši poo le.

„Ter ve nä dal oli liht salt üks 
ilus une nä gu, me re seik lus ja 
suur kor da mi nek,“ üt les RS 
Pur je ta mis kes ku se asu ta ja 

Ants Haa vel, tä nu kel le ak tiiv-
se le ees ve da mi se le lap sed 
pur je de al la said.

Tä na me Ants Haa ve lit, 
ju hen da jaid Lii na Kol ki ja 
Kris to Õu na pit, MTÜ Kih nu 
Me re Selt si ja loo mu li kult kõi-
ki lap si ja lap se va ne maid.

RS Pur je ta mis kes ku se asu-
ta ja Ants Haa vel oli vai mus-
ta tud Kih nu las te in nu ku sest 
ja osa vu sest ning  et pur je ta-
mis tu hin ei jääks vaid ühe-
kord seks, jät tis ta viis RS 
Te ra pur je kat veel mõ neks 
ajaks saa re le Kih nu Me re 
Selt si hoo le al la, et pur je ta-
mi sest hu vi ta tud ko ha li kud 

lap sed saak sid veel su ve 
lõ pu ni har ju ta da ja tree ni da. 
Plaa nis on te ha tren ni 2-3 kor-
da nä da las, ole ne valt il mast 
kas vee peal või siis keh ve ma 
il ma ga jõu jaa mas - seal siis 
saa me har ju ta da sõl mi, teoo-
riat, paa di kok ku pa ne kut 
jms. Ko ha li keks tree ne ri teks 
on Ivar ja Ago, aeg-ajalt lu ba-
sid ap pi tul la ka pur je ta mis-
laag rist las te le ju ba tut ta vad 
tree ne rid. Täp sem in fo pur je-
ta mi se koh ta leia te jooks valt 
Kih nu Me re Selt si ko du le helt 
ja FB le helt.

„Pur je ta mis laa ger oli to re, 
õpe ta jad olid head ja mi na 

sain pur je ta mi se sel geks,“ 
üt les laag ri li ne Ma dis. Ta oli 
uh ke, et ei läi nud ko gu laag-
ri jook sul kor da gi üm ber ega 
sõit nud ma da li ku le.

En gel ar vas en ne laag ri al -
gust, et pur je ta mi ne on hoo-
pis ras kem kui te ge li kult. 
„Kui said tuu le al la, siis pa nid 
rut tu pa ne ma,“ li sas Mir jam. 
Tal le meel dis see, et sai õp pi-
da eri ne vaid sõl mi te ge ma.

Kai rää kis, et te ma käis ju ba 
eel mi sel su vel Pär nu Jahtk lu-
bis pur je ta mas ja ta hab igal 
või ma lu sel jäl le pur je kas se 
is tu da.

Ka se Rai li

 Al la Meos on pit si kol lekt sio näär, kel le ko gus on maail ma 
22 rii gist pä rit 1500 kau nist 29 teh ni kas teh tud pit se set. Te ma 
kol lekt sioon „Er mi taaž – va nae ma vei me vakk” on kuu lu ta-
tud ko gu maail mas eri pä ra seks kä si töö ko guks ja on sel li se na 
kan tud ise gi Gui nes si re kor di te raa ma tus se. Te ma va nae ma 
oli see, kes Al la le õpe tas pit si kuns ti, pü hen das te da pit se se-
me tes ku ju ta tud sõ nu mi tes se ja süm bo li tes se. Näi teks haak-
rist süm bo li see ris sa jan deid hea dust, elu jõu du ja ar mas tust 
ku ni fa šism sel le rah va kuns tilt va ras tas ja te gi sel lest oma 
vää ras tu nud ideo loo gia süm bo li, mis kan nab iid se le tä hen-
du se le vas tu pi dist tä hen dust. 

Al la Meos unis tab, et te ma pit sid ei oleks aju tis te näi tus te 
va he peal kas ti des se pa ki tu na riiu li tel, vaid ke nas ti pü si näi tu-
se na üles sea tud. Loo da me vä ga, et see ilus pit si muu seu mi 
unis tus teoks saab!

Oma pit si kol lekt sioo nil põ hi ne vat raa ma tut „Õu na puu-
raost haak ris ti ni” kir ju tas Al la Meos viis aas tat: see on põh-
ja lik uu ri mus töö eri ne va te maa de tra dit sioo ni dest, pit si de-
ga seo tud lu gu dest ja le gen di dest. Ühe raa ma tu kin kis pit si-
meis ter ka Kih nu Muu seu mi le – ole te oo da tud tut vu ma!

Noo di Maie

17.-23. juu li ni sai Kih nu Muu seu mis imet le da kau neid pit se

Purjetamislaagris tuul purjedesse

Lapsed imestasid kõige rohkem selle üle, et purjetamine oli hoops lihtsam, kui nad arvasid.
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Aitima, iäd Leeda ning Vilma!

Inimese elu ond just nda jõlus kui tämä selle ise oma-
lõ ehitäb või kuõb. Nende inimeste kaduminõ, kis-

si kua teste elu kaunistavad, ond eriti valus. Kahjuks 
ond Vikatimies eenätües abistamisõ asõmõl selle sui 
valõ koha piäl niitmes käün. Kihnu paramatõ njapu-
tüenaestõ arvõndamisõga ond tämä akkama suan. 
Tällemäe Leeda ning Oru Vilma lahkuminõ tieb kur-
vass ning panõb mõtlõma Kihnu käsitüe tulõviku koh-
ta laiõmalt kua.

Leeda sündüs 1940. aasta Manõjas selle koha piäl, 
kuskohtõs praegu seesäb ülemere paistaja Manõja 
uus Muusiumiait. Ette pissikses Vaegu aitõs jõlmalõ 
tuln tüdrik sai nähä kõiki muud kui rikkust ning lulli-
tamist. Aga juba lapsõna õppis tämä oma emä Vaegu 
Liisi (päräst Lahe Liisi) käest, et egä õigõ naenõ võtab 
kodouksõst vällä astus vardakoti omaga juurõ ning et 
Papina suurdõ kivede vahel kasuvad kõegõ paramad 
madarad. Leeda oli sie kullast kätegä naenõ, kissi 
vene aa lõppus kihnu kirjegä tekke kudumist ei lasõss 
vällä surra. Tämä kudus Kihnu aaluu kõegõ suurõma 
teki, sasjast suadi vana rahvamaja lava iesriie. 

Kui uudõs rahvamajas miolõ Kihnu aukodaniku tii-
tel külge pandi, siis käüs selle juurõ kua üks ette laiõ 
siniste ning punastõ riipsegä tekk, mioksõ värvid, kir-
jad ning kudõ ei jätäss kahtlust, et sie oli Tällemäe tel-
lete piält maha kuõtud. Nüüd rjõpub sie meistritüe 
juba aastu meite Manõja suarõkeskusõs Vaegul, kus 
Leeda 76 aastad tahakohe jõlmalõ tuli...

Oru Vilmagi sündüs iemäl kihlastõ põliskodost. 
Tämä tuli jõlmalõ 1949. aasta Ruhnus, kuskohta kihn-
lasõd olid kutsut Ruõtsi pagõn suarõrahva talusi ning 
karja oidma. Mindi puariss-kolmõss aastass, aga jäe-
di tervess inimpõlvõss. Kua Vilma sai esimesed kjõn-
dakirjad ning njaputüeoskusõd oma emä, Matu Man-
ni, käest. Ond ju tiädä, et kui kihnu tüdrik enne kuõli 
minekud kudumist selgess õpi’mtõ, siis tämäst õigõd 
kudujad suagid. Samad luud ond emäkielegeä. Emä-
piimägä sai tämä omalõ ette vägevä kihnu kiele juba 
kätküss käde. Sedä olõss’mtõ kordagid taris Kihnu 
Uudistõ jaoks lõegata või lühendä. Kihnu kieleko-
jas oli Vilma ikka latsis ning tämä selge iäldüse järge 
leüdis mõnigi sõna valmivas Kihnu-Esti sõnaraama-
tuss oma õigõ koha. Vilma ette jõlusad suurõ kahek-
sakannaga kjõndad ond miolõ ühed armsamad, sas-
jad mio käsi ning südänt jääväd pitkäks aaks soojõn-
dama...

Kallid Leeda ning Vilma!
Teite kirjad, suadud esivanõmatõlt, eläväd edekohe 

siis, kui’ mtõ terve kihnu kultuur kaobass lähä. Ond 
ju õigõ rahvakunst sie, sasja lõuassõ oma lähädäs-
te ning oma enge kosotusõss. Teie olitõ tienäütäjäd 
ning eläte meite ulkõs sõni, kui järeltulõvad põlvõd 
kua sedäsi mõtlõvad ning teite kirju oma lastõlõ ede-
kohe andvad.

Aitima elätud elu ning kingitud jõlu iest!

Kasõ Mark koos Kihnu Kultuuri Instituudiga

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Leida Tapp 
02.02.1940 - 07.07.2016

Lahkunud

Vilma Vesik 
04.07.1949- 21.07.2016

Lahkunud

Neljapäeval, 28. juu lil Kurasel disko

Reedel, 29. juu lil Kurasel disko
Laupäeval, 30. juu lil Jõujaamas ansambel Untsakad

AU GUST
6. ja 13. au gus til Kihnu muuseumis Muu seu mi tund 

folk loo rian samb li ga Kih nu mua

8.-12. au gus til Met sa maa pä ri mus ta lus Pil li laa ger 

Reedel, 12. au gus til Kurasel ansambel C-Duur

Laupäeval, 13. au gus til Kihnu rah va ma jas Kih nu Tan su Päe

Reedel,19. au gus til Kurasel pidu

Reedel, 26. au gus til Kihnu rah va ma jas Su ve lõ pu kont sert

Laupäeval, 27. au gus til Män nä kä bä ma ra ton
Jõujaamas Mui nas tu le de öö

KUHU MINNAKUHU MINNA

 
 

 

 

 
 

 
 


